Art.1º).- OTÓRGASE a la ASOCIACIÓN CIVIL “COOPERADORA DE 

AYUDA – SECRETARÍA DE SALUD Y DIRECCIÓN DE CULTURA 

Y DEPORTE”,  a partir del día uno (1) de enero de 2.021 y hasta el  día 

treinta y uno (31) de diciembre de 2.021, una Ayuda Económica No 

Reintegrable de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO ($ 

5.999.985,00), la que será abonada en doce (12) cuotas mensuales y 

consecutivas de PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO CON SETENTA Y CINCO 

CENTAVOS ($ 499.998,75) cada una, destinados a solventar los gastos de 

funcionamiento de los Talleres, Escuelas y Elencos Municipales que 

funcionan en la Dirección Municipal de Cultura y Centros Vecinales, la que 

se distribuirá de la siguiente manera: 

- BALLET MUNICIPAL “PATRIA”: PESOS NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO 

CON OCHENTA CENTAVOS ($ 959.968,80) pagaderos en doce (12) 

cuotas mensuales y consecutivas de PESOS SETENTA Y NUEVE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON CUARENTA 

CENTAVOS ($ 79.997,40) cada una.- 

- ESCUELA MUNICIPAL DE TANGO DANZA: PESOS 

SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL ($ 672.000,00) pagaderos a 

razón de PESOS CINCUENTA Y SEIS MIL ($ 56.000,00) mensuales y 

consecutivas. 

- ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS FOLCLÓRICAS: PESOS 

UN MILLÓN OCHO MIL ($ 1.008.000,00), pagaderos en doce (12) 

cuotas mensuales y consecutivas de PESOS OCHENTA Y CUATRO 

MIL ($ 84.000,00) cada una.- 

- CORO MUNICIPAL “NIÑOS CANTORES DE SAN 

FRANCISCO”: PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS ($ 265.356,00), pagaderos en 

doce (12) cuotas mensuales y consecutivas de PESOS VEINTIDOS MIL 

CIENTO TRECE ($ 22.113,00) cada una. 

- CORO POLIFÓNICO MUNICIPAL: PESOS DOSCIENTOS 

SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

($265.356,00), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales y consecutivas 

de PESOS VEINTIDOS MIL CIENTO TRECE ($ 22.113,00) cada una. 

- CORO MUNICIPAL DE MAYORES: PESOS DOSCIENTOS 

CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE ($204.237,00) 

pagaderos en doce (12) cuotas mensuales y consecutivas de PESOS 

DIECISIETE MIL DIECINUEVE CON SETENTA Y CINCO 

CENTAVOS ($ 17.019,75) cada una. 

- CORO JUVENIL MUNICIPAL: PESOS DOSCIENTOS CUARENTA 

Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CATORCE ($249.614,00), pagaderos en 

doce (12) cuotas mensuales y consecutivas de PESOS VEINTE MIL 

OCHOCIENTOS UNO CON DIECISEIS CENTAVOS ($20.801,16) 

cada una. 

- ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS ÁRABES: PESOS 

CUATROCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES 

($408.273,00), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales y consecutivas 

de PESOS TREINTA Y CUATRO MIL VEINTIDOS CON SETENTA 

Y CINCO CENTAVOS ($ 34.022,75,00) cada una. 

- BANDA INFANTO JUVENIL MUNICIPAL: PESOS 

NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL ($ 924.000,00) pagaderos en 

doce (12) cuotas mensuales y consecutivas de PESOS SETENTA Y 

SIETE MIL ($ 77.000,00) mensuales y consecutivos cada una. 

- TALLER MUNICIPAL DE TEATRO: PESOS DOSCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DOCE ($274.512,00),